غائبانہ ۱۹۰۶ء تک وہاں تعلیم حاصل کی حضرت خلیفۃ المسیح اثنی عشری کے کلاس فیلو تھے۔ بڑے مخلص تھے حضور کو بھی ان سے خاص انس تھا۔

حادثہ وفات

برادر موصوف درہ خیبر مقام لٹھی کوتل میں مقیم تھے۔ اور آفیسر منشی تھے۔ قایلین کی تجارت بھی کرتے تھے۔ ۱۰ رجب المرجب ۱۳۵۵ھ مطابق ۴ ستمبر ۱۹۳۶ء پشاور شہر آئے۔ یہاں ان کو دردِ جگر کا دورہ ہوا۔ عشاء کے بعد دورہ قدر سے بڑھ گیا۔ اور رات کو درد اور بڑھ گیا۔ صبح کو درد اور تیز ہو گیا۔ اور حالت زیادہ بگڑ گئی۔ آخر کار زمانہ حیات ستار منقضی ہو گیا۔ اور پیغام اجل آگیا۔